2020 年１月 16日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 宮 脇 伸 郎

（コード番号 6149 JASDAQ）

問 合 せ 先

役職・氏名 専務取締役兼管理部長 保 科 雅 彦

（電話 0465－83－1122）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ドイツ連邦共和国に子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社は、欧州市場の市場調査並びに販売支援のため、2017 年５月１日にドイツ連邦共和国ミュンヘ

ンにドイツ駐在員事務所を開設いたしましたが、欧州市場における販売促進と今後のアフターサービ

ス・メンテナンス体制の構築を目的として、ドイツ駐在員事務所を閉鎖し、新たに現地法人を設立い

たします。

２．設立会社の概要

（１）名 称：Odawara Automation Deutschland GmbH

（２）所 在 地：Leopoldstrasse 244 80807 Muenchen

（３）代 表 者：保科雅彦・湯山信介・大西真生

（４）事 業 内 容：欧州市場内での当社製品の販売活動及びメンテナンス

（５）資 本 金：25,000 ユーロ

（６）設 立 日：2020年 1月 17日

（７）出 資 比 率：当社100％

３．今後の見通し

当該子会社設立に伴う 2020 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、重大

な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上